*Thema
proban-
dum in
caussa
marchio-
nis C.***

DE SIGNIFICATV VOCIS LEIBZVCHT CET. 35

num tribuat? hoc in effectu perinde est, et vnum idemque. Nam sicut usufructuaria vidua non potest alienare dotalitium, ita nec ea hoc potest, quae id habet iure utilis dominii. Praeterea si aut moritur vidua, aut alii nubit marito, cessat dotalitium, reditque ad constituentis successorem. Vere PLAVTVS in *Curcul.* II. 1. 4.

Sane illi inter se congruunt concorditer. Quis itaque a se impetrabit, vt dicat, secus sentientes summa imis miscere, nisi vt PLAVTVS in *Amphitruonis* p. 55. editionis Gronouianae:

... nescio quid secum solus, puto

Rationes colligit ...

OBSERVATIO V.

DE

IVRIBVS VIDVAE IMPUDICAE QVOD
AD DOTALITIVM VEL VIDVA-
LITIVM ATTINET.

§. XII.

Iam ad illud, quod est rei caput, accedo, inuestigaturus viduae impudicae equestris conditionem ratione retinendi vel amittendi vidualitii vel dotalitii.

§. XIII.

Est vero vidua impudica, quae libidine cupiditatis intemperatae exarsit, arg. L. 25. C. ad L. Iul. de *Impudica adulter.* Libido autem pro venereae voluptatis stimulis in iure usurpatur, BARNABAS BRISSONIUS de V. S. P. 731. editionis Heineccianae.

An vidua
equestris
impudica
amittat
vidualit
tium vel
dotaliti
um?

I.

Synonyma impudicue iure Romano notata.

L. 7. C. de postlim. reuers, eiusmodi mulierem appellat foedissimam mulierem vel fugitiosam, aut secundum L. 7. C. de revocand. donat. dicitur, quae portentosae vilitatis abiecta eque pudicitiae est. Inter ea rerum forensium interpres luxuriosas vulgo easdem vocant.

II.

Forensis usus dicunt eam luxuriosam.

Qui talēm vxorem viduamne luxuriose viuentem vocant, per luxuriam potissimum incelligent libidinem, quae est animi imperus, quo ad actiones castitati adversas, fertur.

III.

Nontamen adcurate.

Sed non accurate hac loquutione vntunt rei forensis studiofi. Namque Romanis et Ictis veteribus luxuria est contra pudorem et supra modum profusio. Deinde luxuria ratione culpae notat negligentiam crassam & nimiam securitatem, itemque lasciuiam, petulantiam et insolentiam, teste BARNABA BRISSONIO de V. S. p. 759, vel ut PLAVTUS Pseudoli actu I. scena II. v. 40, edente IO. FR. GRONOVO. p. 729. : vos, vero, ait, quae in mundiciis, molliciis, deliciisque aetatulam agitis.

III.

Lasciviae vox buc non quadrat.

Nec minus lasciviae vocabulum hic quadrat. Siquidem, lascivia notat Ictis petulantiam et insolentiam ab homine vel animali perpetrata, BARN. BRISSONIVS l. d. p. 699.

V.

Quid pudicitia, et scortatio?